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جوان فرانسوی به جرم ارسال اموجی اسلحه ‌3ماه زندانی شد

یک جوان 22ساله فرانسوی به‌خاطر فرستادن اموجی اسلحه به نامزد سابقش برای بیش از ‌3ماه زندان 
محکوم شد. به گزارش دیلی میل، قاضی دادگاه حکم داده است که این اقدام رسما تهدید به مرگ بوده 

و او را علاوه بر زندان به پرداخت هزار یورو محکوم کرده است.

خرید چادر در آمریکا به جای خرید خانه
درخواست وام خرید خانه در آمریکا به کمترین حد خود در سال‌های اخیر رسیده و بسیاری از مشاغل مرتبط 
را تحت‌تأثیر قرار داده است. به گزارش وال استریت ژورنال، این در حالی است که فروش چادر در کالیفرنیا به 

بیشترین حد خود رسیده و مردم با کمتر از ۹۵۰دلار، به‌جای خانه، چادر خریداری می‌کنند.

وقتی بایدن نمی‌تواند نام بن‌سلمان 
را تلفظ کند

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا که 
گاف‌های متعددش در چند‌ماه اخیر 
تردیدهای جدی درباره سامت 
روانی و ذهنی‌اش ایجاد کرده است 
در نشست اخیر گروه 20که در هند 

برگزار شد، قادر به تلفظ درست نام محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان سعودی نبود. او در میانه سخنرانی‌اش جملات 

بی‎سروتهی را بیان می‌کرد.

خطر بمب‌های خوشه‌ای عمل 
نکرده در اوکراین!

تصاویری در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر شده که نشان می‌دهد 
بمب‌های خوشه‌ای اهدایی کشورهای 
 غربی به اوکراین پس از استفاده،
عمل نکرده باقی مانده‌اند. این تصاویر 

گواهی است بر اظهار نگرانی‌های گذشته منتقدان که نسبت 
به عمل نکردن این بمب‌ها و خطر آن برای غیرنظامیان در 

سال‌های آینده هشدار داده بودند.

بازداشت هزاران معترض در هلند 
پلیس هلند برای متفرق کردن هزاران 
فعال محیط‌زیست که در اعتراض به 
سیاست‌های دولت ازجمله استفاده 
روزافزون از سوخت‌های فسیلی با 
تحصن، خیابان را مسدود کرده بودند، 

از ماشین‌های آبپاش استفاده کرده و در نهایت بیش از 
2400نفر از معترضان را بازداشت می‌کند.‌

جهان‌نما

شلیک موشک از 
کرانه‌باختری به‌سوی شهرک 

صهیونیست‌نشین
گردان فلسطینی العیاش اعلام کرده‌ که یکی از 
شهرک‌های صهیونیست‌نشین در کرانه ‌باختری را 
هدف موشک قرار داده است. به‌گزارش خبرگزاری 
سما، گردان العیاش در شهر جنین در شمال 
کرانه‌باختری اعلام کرده که یکشنبه با موشک 
»قسام۱« شهرک صهیونیستی رام‌اون را هدف قرار 
داده است. این گردان تأکید کرده که کرانه باختری 
را به جهنمی برای شهرک‌نشین‌ها تبدیل خواهد کرد.‌

راننده زیرگیر در تظاهرات 
مخالفان نتانیاهو آزاد شد

پلیس رژیم صهیونیستی از آزادی راننده یک خودروی 
سواری خبر داد که در جریان تظاهرات مخالفان 
بنیامین نتانیاهو در تل‌آویو، تعدادی از معترضان را 
زیر گرفته بود. به گزارش روزنامه یدیعوت آحارونوت، 
مأموران پلیس ترافیک )حمل‌ونقل( این رژیم پس از 
بررسی‌ها و تحقیقات از این راننده به این نتیجه رسیدند 

که او قصدی برای زیر گرفتن معترضان نداشته است.‌

حزب‌الله لبنان: 
رئیس‌جمهوری می‌خواهیم 

که اسرائیل از او بترسد
عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان با اشاره به 
بن‌بست سیاسی تشکیل دولت گفته، مردم لبنان 
رئیس‌جمهوری می‌خواهند که اسرائیل از آن بترسد و 
به لبنانی‌ها اطمینان خاطر بدهد. به‌گزارش العهد، شیخ 
نبیل قاووق تأکید کرده که مقاومت توانسته معادلات 
جدیدی در سطح زمین، دریا و هوا به دست آورد و در 

مقابل تهدیدات دشمن قدرتمندتر شود.

حماس: فتنه خارجی، پشت 
اتفاقات عین‌الحلوه است

در پی شکل‌گیری دوباره درگیری‌های مسلحانه 
در اردوگاه آوارگان فلسطینی »عین الحلوه« در 
لبنان، جنبش حماس اعلام کرده‌ دست‌های پشت 
پرده و یک نقشه خارجی وجود دارد که امنیت 
اردوگاه عین‌الحلوه را مختل می‌کند. به‌گزارش 
اسپوتنیک، هفته گذشته درگیری‌ میان گروه‌های 
فلسطینی در اردوگاه عین‌الحلوه چندین کشته و 

زخمی برجای گذاشت.‌

هشتگجهان مقاومت

نویتسا بانج
اکانت خبری تحلیلی

در فروشگاه کروگر، ریچموند آمریکا، برای جلوگیری از 
دزدی شیرخشک‌ها، کاغذی حاوی بارکدشون رو در قفسه 

قرار دادن تا بعد از پرداخت در صندوق، کارمند فروشگاه 
محصول رو به خریدار تحویل بدهد. امنیت در ابر قدرت!

سید عطاالله مهاجرانی 
سیاستمدار

اسرائیل در سالمرگ مرحوم مهسا امینی نقش رنگی را ایفا 
می‌کند. لرد استوارت پولاک، نماینده صهیونیست مجلس 
اعیان انگلستان با دعوت از وزیر امنیت اسرائیل و تعدادی 
از عناصر تبلیغاتی و رسانه‌ای برانداز، مجلسی برگزار کردند. 

وزیر امنیت اسرائیل گفت: سال آینده تهران!
5 سال پیش بولتون گفته بود!

الیاس  
اکانت خبری - تحلیلی

ویدئویی توی فضای مجازی امروز وایرال شده که یک 
اسرائیلی به یک مسیحی میگه: کشتن شما کار الهی است! 

بعد از جر و بحث اولیه ،مسیحیه میگه من بهت احترام 
میذارم تو هم باید احترام بذاری

اسرائیلی: من بهت احترام نمیذارم
 مسیحی: کار درست اینه به هم احترام بذاریم! مگه تو 

یهو‌د‌ی نیستی؟ این کار الهیه!)ثواب داره(
اسرائیلی: کار الهی اینه که تو رو بکشم
مسیحی: کار الهی اینه که منو بکشی؟

اسرائیلی: درسته! 

لطمه شدید تورم به معیشت اروپایی‌ها

سکوت در برابر افزایش مبتلایان به کرونا در آمریکا

محدودیت‌های مالی ناشی از تورم باعث شده تا اروپایی‌ها 
وعده‌های غذایی خود را کم کنند. شرایط سخت اقتصادی 
چشم‌انداز آینده را برای اغلب اروپایی‌ها تیره و تار کرده است. 
تقریبا یک نفر از هر 4اروپایی گفته که درگیر مشکلات اقتصادی 
است. نتایج مطالعات مؤسسه نظرسنجی ایپسوس با عنوان 
»سنجشگر فقر و تزلزل اروپا« حاکی از آن است که قدرت توان 

خرید اروپایی‌ها در سال‌های اخیر کاهش پیدا کرده است.
از مجموع 10هزار شرکت‌کننده در این تحقیق، 29درصد گفته‌اند 
که وضعیت مالی‌شان متزلزل است و هر هزینه غیرمنتظره‌ای باعث 
برهم خوردن تعادل زندگی آنها می‌شود. همچنین حدود 50درصد 
از اروپایی‌ها گفته‌اند ‌ افزایش قیمت‌ها و ثابت‌ماندن حقوق‌ باعث 

خواهد شد که شرایط بدتری را تجربه کنند.‌

افزایش شمار مبتلایان به کووید-19در ایالت کالیفرنیا با سکوت 
مقامات ایالتی و بهداشتی مواجه شده  و هشداری برای استفاده 
مجدد از ماسک یا سیاست‌های جدید مقابله با همه‌گیری این 
ویروس ارائه نشده است. در هفته‌های اخیر آمار مبتلایان به کرونا 
در اماکن عمومی ازجمله مدارس، افزایش چشمگیری داشته است؛ 
با این حال مقام‌های ایالتی ترجیح داده‌اند در این‌باره همچنان 
سکوت کنند. این در حالی است که بخش ایمنی و بهداشت شغلی 
ایالت کالیفرنیا از کارکنانی که در معرض آلوده شدن به این ویروس 
قرار دارند، خواسته تا به‌طور موقت برای جلوگیری از انتشار 
ویروس از ماسک استفاده کنند. در سانفرانسیسکو نیز از کارکنان 

مراکز بهداشت خواسته شده از ماسک استفاده کنند.‌

روزنامه فایننشال‌تایمز ]انگلیس[

روزنامه لس‌آنجلس تایمز ]آمریکا[

کیوسک

عکس‌نوشت

زلزله مراکش 
درحالی‌که شمار قربانیان زلزله مرگبار اخیر در مراکش از 2هزار نفر فراتر رفته است، یکشنبه 
)دیروز( زلزله‌ دیگری به بزرگی 4/5ریشتر جنوب غربی شهر مراکش را لرزاند. با توجه به اینکه 
بسیاری از روستاهای زلزله‌زده در مناطق کوهستانی صعب‌العبور قرار دارند، گمان می‌رود 
که بسیاری از مردم زیر آوار مانده باشند. استان حوز کانون زلزله، با ۱۲۹۳کشته بیشترین 

آسیب‌دیده را دارد و پس از آن استان تارودانت با ۴۵۲کشته قرار دارد.

دریچه

شبکه تلویزیونی »یورونیوز« در گزارشی به 
اقدامی عجیب توسط دولت سوئد در یک دوره 
۴۰ ساله می‌پردازد که طی آن حاکمان این کشور 
تلاش کرده‌اند با عقیم کردن افراد ضعیف جامعه 
مانع از ادامه حیات نسل آنها شوند تا از این رهگذر 
جمعیت غالب سوئد را در آینده، افراد قوی تشکیل 
دهند. سوئد طی پروژه‌ای از سال ۱۹۳۴ تا ۱۹۷۶ 

حدود ۳۳ هزار نفر از مردم کشورش را عقیم کرد تا افراد قوی‌تر نسل‌های بعدی این کشور را  
بسازند. به‌گفته »جیل سوندست« فیلمساز، قربانیان از میان جوانان که بیشتر آنها زن بودند، 
انتخاب شدند. آنها به‌ بهانه »ناتوانی ذهنی«، »سرکش بودن« یا »نژاد دورگه« مورد عقیم‌سازی 
قرار می‌گرفتند. مقامات سوئدی بر این باور بودند که در حال ایجاد جامعه‌ای هستند که مورد 
غبطه جهانیان خواهد بود. »مایا رانسیس« استاد تاریخ دانشگاه استکهلم که در یک آرشیو دولتی 
مشغول به‌کار بود، متوجه وجود آرشیوی منطقه‌ای می‌شود که قفل و برای عموم غیرقابل دسترس 

بوده است. او متوجه می‌شود که در داخل آن هزاران سند در مورد عقیم‌سازی‌ وجود دارد. 

جنایت ۴۰ ساله سوئد؛ نسل‌کشی بدون درد و خونریزی

سایه روشن تنش‌ها در آن سوی ارس
جمهوری آذربایجان و ترکیه تلاش می‌کنندکه با ایجاد کریدور ادعایی زنگزور، مرزهای ژئوپلوتیک منطقه را تغییر دهند

تا پیش از آنکه ترکیه به‌صورت علنی 
وارد تنش تاریخی جمهوری آذربایجان و 

ارمنستان در جنگ تمام‌عیار پاییز سال2020 
 شود، درگیری در قره‌باغ در 2جبهه
مرزبندی شده و مشخص میان ایروان و باکو 
جریان داشت. حضور علنی مستشاران 
نظامی ترکیه در جبهه جنگ قره‌باغ در 
جنگ 44روزه 2020 که در نهایت به آتش‌بس 

میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان منجر 
شد، نشان داد که درگیری نظامی در قره‌باغ 
فقط یک درگیری آذری-ارمنی نیست، 
بلکه بازیگران دیگری نیز به‌دنبال تحمیل 
منافع خود از مسیر تنش در قفقاز هستند. 
در جنگ2020، جمهوری آذربایجان نه‌تنها 

با حمایت تمام‌قد ترکیه در جبهه جنگ 
حضور داشت، بلکه پروازهای هواپیماهای 
پشتیبانی ارتش جمهوری آذربایجان به 
پایگاه‌های نظامی رژیم صهیونیستی نشان 
داد که تل‌آویو بخش دیگری از پازل حمایت 

از جنگ در قره‌باغ است.‌

اهداف جمهوری آذربایجان از 
تشدید تنش در قره‌باغ

نظامی  تحرکات  طریق  از   
ارمنستان را ناگزیر به پذیرش 

شرایط خود کند.
 به‌منظور تصرف کامل قره‌باغ
 به این منطقه لشکرکشی کند.

 با هدف ایجاد کریدور جعلی زنگزور 
جنوب ارمنستان را اشغال کند.

جابه‌جایی یگان‌های نظامی 
و تجهیزات ارتش جمهوری 

آذربایجان و بسیج
 نیروها و آمادگی رزمی 

جابه‌جایی تسلیحات توسط 
پروازهای نظامی از فلسطین 

اشغالی به باکو

مسدود شدن کریدور لاچین 
به‌عنوان تنها مسیر دسترسی 

ارمنستان به مرکز قره‌باغ توسط 
جمهوری آذربایجان

اعزام نیروهای نظامی از طرف 
ایروان  برای دفاع از خاک خود به 

نواحی مرزی 

هشدار جمهوری آذربایجان  به 
ارمنستان برای عدم مخالفت با 

گشایش کریدور زنگزور

برای اروپای تشنه گاز و انرژی، کریدور زنگزور یک فرصت 
ارزشمند است؛ از این‌رو نیز با وجود مخالفت‌های ارمنستان برای 
ایجاد کریدور زمینی در استان جنوبی خود، اما اروپایی‌ها با سکوت 
حاکی از رضایت، تحرکات باکو و آنکارا برای تحمیل کریدور زنگزور را 
نظاره‌گر هستند. از سوی دیگر، تل‌آویو تنش در قره‌باغ را فرصتی برای 
فشار بر ایران می‌داند؛ برای همین در ۳هفته گذشته، ۴پرواز ترابری 

جمهوری آذربایجان به مقصد سرزمین‌های اشغالی پرواز کرده‌‎اند.‌

از سکوت اروپا تا شیطنت تل‌آویو

ایجاد کریدور زنگزور در استان 
سیونیک، نه فقط ارتباط ایران با 
ارمنستان را قطع می‌کند، بلکه 
ارتباط ایران با اروپا را نیز قطع 

خواهد کرد.
ایران از مرز سیونیک ارمنستان 
بدون واسطه ترکیه و جمهوری 
آذربایجان به اروپا راه دارد و 
ایجاد کریدور ادعایی زنگزور 
لمللی  بین‌ا دسترسی‌های 
 ایران را نیز تحت‌تأثیر قرار

 خواهد داد.
از این‌رو جمهوری اسامی 
ایران با هرگونه تغییر و تحول 
در مرزهای بین‌المللی استان 
سیونیک ارمنستان به‌شدت 
مخالف و نسبت به آن هشدار 

داده است.

هشدار جدی ایران

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

جنگ پاییز2020 قره‌باغ اگرچه با یک معاهده آتش‌بس فروکش 
کرد، اما پس از آتش‌بس درگیری‌های مقطعی و تنش میان جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان تا به امروز ادامه یافته است. با وجود آنکه پس از 
جنگ اخیر کنترل قره‌باغ به‌دست جمهوری آذربایجان افتاد، اما باکو 
و آنکارا هنوز قصه جنگ را ناتمام می‌دانند و از زمان برقراری آتش‌بس، 
هم جمهوری آذربایجان و هم ترکیه بر ایجاد کریدور ادعایی با نام 
»زنگزور« در جنوبی‌ترین استان ارمنستان، یعنی استان سیونیک 

تأکید دارند و اکنون تمرکزها بر سیونیک است.‌

تنش در سیونیک پس از آتش‌بس در قره‌باغ 1

از آنجا که ترکیه با استان نخجوان جمهوری آذربایجان هم‌مرز 
است، تلاش دارد با ایجاد کریدور تحمیلی زنگزور در استان سیونیک، 
ارتباط مستقیم زمینی با جمهوری آذربایجان به‌دست آورد. این 
ارتباط مستقیم زمینی، بلندپروازی‌های اردوغان برای اتصال 
کشورهای ترک زبان‌ را محقق خواهد کرد و از طرف دیگر این فرصت 
را در اختیار ترکیه قرار می‌دهد تا منابع گازی خزر را مستقیم از 

جمهوری آذربایجان به اروپا انتقال دهد.‌
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3
استان سیونیک در جنوب ارمنستان همان جایی است که جمهوری 

آذربایجان را از استان نخجوان این کشور جدا می‌کند و پس از تصرف 
قره‌باغ، اکنون باکو به‌دنبال آن است که با ایجاد کریدور ادعایی زنگزور در 
استان سیونیک دسترسی زمینی خود به نخجوان را عملی سازد. ایجاد 
کریدور مورد ادعای جمهوری آذربایجان در استان سیونیک ارمنستان در 
عمل به‌معنای برهم زدن نظم ژئوپلیتیک منطقه است؛ چون این استان از 
طرف دیگر، تنها مرز ارمنستان با ایران به شمار می‌رود و ایجاد یک کریدور 
شرقی-غربی در سیونیک ارتباط ایران با ارمنستان را نیز قطع خواهد کرد.‌

چرا سیونیک؟ 2

ری
صغ

د ا
جی

ی/ م
هر

مش
ک: ه

رافی
گ


